MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS - CPPS

PROCESSO SELETIVO IF SERTÃO-PE 2020

RESULTADO – RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 65/2019 – PROEJA

A Comissão do Processo Seletivo 2020, edital 65/2019, para ingresso nos cursos técnicos do IF Sertão-PE
na modalidade de Ensino Técnico PROEJA e FIC PROEJA torna público o resultado dos recursos contra o
Resultado Preliminar publicado em 27/12/2019. A comissão informa que o parecer já está disponível na
área de acesso do candidato, através do seu login e senha.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Processo Seletivo 2020 – IF Sertão-PE

Candidato CAMPUS CURSO Situação do
Recurso

JEFERSON CARDOSO DE BRITO  CAMPUS
OURICURI

ELETRICISTA
PREDIAL INDEFERIDO

MARINA MARQUES DE SÁ CAMPOS  CAMPUS
FLORESTA ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

MATEUS JOSE SILVA  CAMPUS
PETROLINA

OPERADOR DE
COMPUTADOR INDEFERIDO